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- Sprzęt, który do nas trafia dzięki WOŚP pozwala nam lepiej leczyć pacjentów. Więc to chyba
naturalne, że my także chcemy mieć udział w tym pospolitym ruszeniu - mówi prof.
Bartłomiej Guzik, dyr. 5 Wojskowego Szpitala Klinicznego w Krakowie.

I ponieważ jest kardiologiem sam oferuje konsultacje kardiologiczne dla tych, którzy wrzucą
26 stycznia datek na WOŚP. Bezpłatne badania i konsultacje zaoferowali także okuliści,
gastroenterolodzy, lekarze chorób wewnętrznych, laryngolodzy, pracownicy laboratorium,
dietetyczka i pracownik socjalny.

Vouchery na poszczególne badania będą rozdawali wolontariusze z różnych sztabów, w
czasie 33 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, w niedzielę, 26 stycznia, w tym także
red. Sylwia Pieczara z TVP3Kraków I MotoOrkiestra.

Jest na nich podany numer telefonu do rejestracji, pod którym będzie można ustalić termin
badania.

– Jak będzie trzeba w nocy też przyjdę – zapewnia dr n. med. Paweł Dobosz, kierownik Kliniki
Otolaryngologii i Chirurgii Onkologicznej Głowy i Szyi.

Chodzi bowiem o to, by WOŚPowe badania i konsultacje nie kolidowały z innymi ustalonymi
wcześniej przez pacjentów szpitalnych poradni.

Dlatego np. kolonoskopia w sedacji będzie wykonywane  w dniu wolnym od pracy poradni,
czyli w sobotę 22 lutego.

Z badań okulistycznych, konsultacji dietetycznych i porady pracownika socjalnego będzie
można skorzystać już w niedzielę, 26 stycznia, w Klinice Okulistyki przy Wrocławskiej 1-3 w
godz. od 12-17.00. 

– Tego dnia na potrzeby Orkiestry będą pracowały 3 gabinety okulistyczne – tłumaczy dr n.
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med. Tomasz Berus, kierownik Kliniki Okulistyki szpitala wojskowego – Przy czym będziemy
przeprowadzać badania przesiewowe w kierunku jaskry, zaćmy czy chorób siatkówki. Nie
będziemy dobierać okularów.

Vouchery na te badania zostaną rozdane w piątek, 24 stycznia, w "Poranku" Radia Kraków.
Pierwsze już o 6.30!

- Chodzi o to, by wcześniej ustalić dogodne godziny dla chętnych. Oczywiście warunkiem
przeprowadzenia badania jest wpłata na rzecz WOŚP – mówi dr Berus.

Szpital, a właściwie Klinika Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej wystawia również na licytację
WOŚP godzinny trening na symulatorze robota da Vinci. Najnowszy model tego robota
chirurgicznego trafił niedawno na Wrocławską.

- Pierwsze operację planujemy przeprowadzić już w połowie lutego. Dwa zespoły chirurgów i
urologów uczestniczą w tej chwili w intensywnych szkoleniach – wyjaśnia dr hab. n.med.
Michał Nowakowski – Początkowy trening przypomina niezwykle ciekawą grę sprawnościową
więc naszym zdaniem możliwość sprawdzenia na własnej skórze, a właściwie na własnych
rękach, jak działa da Vinci to doskonała i rzadko spotykana okazja.  Chętnie wszystko pokażę
i wyjaśnię – uśmiecha się dr Nowakowski, który każdą wolną chwile spędza z Leosiem, jak na
Wrocławskiej pieszczotliwie jest nazywany robot chirurgiczny.
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